
/ 

'e 

 

 

MUNICÍPIO DE ITABAIANAJSE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  050/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 050 

UCIT 

Às 08:0156 horas do dia 03 de Novembro de 2022 reuniram-se no sue www.11cltaner.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar 
todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratações de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Médico Veterinário de Esterilização (Castração) de Cães E Gatos 

(Machos e Fêmeas), para o Controle Populacional de Animais no Município de itabaiarra/Se.. 

A participação na presente disputa do(s) iole(s)ou item(ss) evidencia(m) ler o proponente examinado iodos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL. 

Até a data e horário estabelecido para envio de(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia 03/11/2022, foi(ram) recebida(s), por meio elairânico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(as) referente(s) ao(s) 

lote(s) ou ltem(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo: 

Item 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 1 

ID 	 Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 	 Motivo 

34362 	VETCLIN SAUDE ANIMAL,.LTDA 	 21826324000153 	 RS 419,39 Ciaxairluada 

Lances 

Lances do Item 1 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 21.826.32410M1 -53 P,$ 410,00 03/11/2022 08:04:40 Manual 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 21.826.324/0001-53 R$ 419,39 02/11/2022 23:24:40 Classificado 

Classificação Final 

Classificação Final do Item 1 

PosIção 	 Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

15 	 VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 	 21.826.32410001-53 	 R$ 410,00 

Mensagens 

Melisegefle da IMIn 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	03/11/2022 	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:03:50 

Sistema 	03/11/2022 	O ITEM 1 está na fase competitiva a sua disputa durara 10 (dez) minutos, Sr)s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 
08:04:09 	ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	03/11/2022 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
08:14:10 

Sistema 	03/11/2022 	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo periodo de 10 minutos. 
08:15:10 

Fornecedor 03/11/2022 	senhor pregoeiro, esse é nosso melhor preços visando garantir a execução dos serviços de qualidade. 
34362 	08:18:55 

Sistema 	03/11/2022 	O tempo de negociação está encerrado. 
08:25:13 

Sistema 	03/11/2022 	O fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA venceu o ITEM. 1 pelo valor de RS410,00. 
08:27.25 

Sistema 	09/11/2022 	Sim, licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma. hei por bem, HABILITAR o fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LIDA -21826.324/0001-53, lendo em 
12:19:18 	vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 	09/11/2022 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 
12:19:28 

Sistema 	09/11/2022 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, 150$ lermos previsto no instrumento 
12:29:29 	edital/cio. 



:•.i h • 24q 
L1~ h. 	Mensagens do item 1 

Propostas Inicias do Item 2 

ID 	 Fornecedor 

86388 	VETCLIN SAUDE ANIMAL LIDA 

CNPJ 

IDaa1 R$ 143,52 21826324000153 

Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 	 Motivo 

Classificação Final do item 2 

Posição 	 Licitante 

19 	 VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 

CNPJ 

AS 140,00 21.826.32410001-53 

Melhor Oferta AS 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	10/11/2022 A disputa do 11CM 1 está encerrada. Despacho: Em confo,midado com o edital. Vamos encaminhar para homoio~ depois do mesmo enviaremos a ata contrato para devida 
08:00:40 	assinatura. 

L 

Propostas Iniciais 

Lances 

Lances do Item 2 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 21.828.32410001-53 R$ 140,00 03/11/2022 08:04:55 Manual 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 21.826.32410001-53 R$ 143.52 02/11/2022 23:24:40 Classificado 

Classificação Final 

Mensagens 

Mensagens do Nem 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 03/11/2022 	O 17CM 2 foi ordenado e classificado. Boa sortel 
08:03:50 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

08:04:09 	11CM 2 será encerrado auiomaticarnentet 

Sistema 03/11/2022 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitIva o rrEM 2 foi encerrado SEU a prorrogação automática. 
08:14:10 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo per iodo de 10 minutos. 

08:15:10 

Sistema 03/11/2022 	O tempo de negociação está encerrado. 
08:25:13 

Sistema 03/11/2022 	O fornecedor VETCUN SAUDE ANIMAL LTDA venceu o ITEM -2 pelo valor de R8140,00. 
08:27:25 

Sistema 09/11/2022 	Srs. licitantes, após aanálise dos documentos Inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LIDA -21.825.324/M1-53 , tendo em 
12:19:18 	vista, que cumpriu os requisitas habliitatórlos exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 09/11/2022 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para lntençâo de recurso, se houver Interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 
12:19:28 

Sistema 09/11/2022 	Despacho: Pela ausência de manifestação do intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 
12:29:29 

Sistema 10/11/2022 	A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo enviaremos a ata contrato para devida 
08:00:40 	assinatura. 

Item 3 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 3 



Proposta#~~ do Item 3 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Situação 

ID 	 Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	 Proposta Rã Situação 
	

Motivo 

93545 	VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 	 21826324000153 	 R$ 174,50 CI..aiVtn.da 1 

Lances 

Lances do Item 3 

Fornecedor 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 

Classificação Final 

CNPJ 	 Valor Lance R$ 	 Data/Hora 	 Tipo 

21.826.32410001-53 	 R$ 170.00 	 03/11/2022 08:05:05 	 Manual 

21826.32410001-53 	 R$ 174,50 	 02111/202223:24:40 	 Classificado 

Classificação Final do item 3 

Posição 	 Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta RS 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 	 21~.32410001-M 	 110,00 

Mensagens 

Mensagens do item 3 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sortei 

08:03.50 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

08:04:09 	ITEM 3 será encerrado automaticamente! 

Sistema 03/11/2022 	Corno não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

08:14:10 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo periodo de 10 minutos. 

08:15:10 

Sistema 03/11/2022 	O tempo de negociação está encerrado. 

08:25:13 

Sistema 03/1112022 	O fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$170,00. 

08:27:25 

Sistema 09/1 1/2022 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA -21.826.324/0001-53 , tendo em 

12:19:18 	vista. que cumpriu os requisitos habililatórtos exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 09/11/2022 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

12:19:28 

Sistema 09/11/2022 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento edita/feio. 

12:29:29 

Sistema 10/11/2022 	A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: Em conformidade como edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo enviaremos a ata contrato para devida 

08:00:40 	assinatura. 

Item 4 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Item 4 

ID 	 Fornecedor 	 CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	 Proposta R$ Sltuaç5o 	 Motivo 

20084 	VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 
	

21826324000153 
	

R$ 104,00 1 CIeulrloede  1 

Lances 

Lances do Item 4 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 	 21.826.324/0001-53 	 R$ 100,00 

VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA 	 21.826.324/0001-53 	 AS 104,00 

Data/Hora , 	 Tipo 

03/11/2022 08:05:12 Manual 

02111/202223:24:40 Classificado 



Folha fl°.  Z5J 
Classificação Final 

Classificação Final do Item 4 

Posição 	 Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

IR 	 VETCUNSAUD ANIMAL LTbA 	 21,825,32410001.53 	 P510000 

Mensagens 

Mensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa soriei 

08:03:50 

Sistema 03111/2022 	O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o 

08:04:09 	ITEM 4 será encerrado automaticamente! 

Sistema 03/11/2022 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

08:14:10 

Sistema 03/11/2022 	O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances polo período de 10 minutos. 

08:15:10 

Sistema 0311 1/2022 	O tevipo de negociação está encerrado. 

08:26:13 

Sistema 03/11/2022 	O fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$100,00. 

08:27:25 

Sistema 09/11/2022 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA -21.826.324/0001-53 tendo em 

12:19:18 	vista, que cumpriu os requisitos habilitatános exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 09/11/2022 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

12:19:28 

Sistema 09/11/2022 	Despacho: Pela ausência de manifestação de Intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

12:29:29 

Sistema 10/11/2022 	A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: Em conformidade com o edital. Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo enviaremos a ata contrato para devida 

08:00:40 	assinatura. 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	03/11/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeirot 

08:01:56 

Pregoeiro 03/11/2022 Bom dial Vamos analisar as propostas cadastradas rio sistema. Aguardem! 

08:02:07 

Pregoeiro 03/11/2022 Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados peio licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima estabeteckioa, deverá o licitante comprovara 

08:04:15 	eseqsibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovara exequibilidade dos preços 

praticados, após ressarcidos os custos operacionais, materiais e pessoais a demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e 

demais, a, ainda, auterir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro horas), sob panada desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, 

inc. 0 da Lei nQ 8.666/93 e Súmula nQ 262 - TCU 

Pregoeiro 03/11/2022 o licitante confirma o valor? 

08:15:26 

Pregoeiro 03/11/2022 vamos analisar a habilitação 

08:35:06 

Sistema 	03/1 1/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da nata de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 

08:35:12 

Pregoeiro 03/11/2022 carnes suspartdaf a cessão a enesmlrtitar e deoumoritsgo paro o setor iosponevOi, assim pUS ObtlVIrt'flol o rõsultsdo, dispararemos aviso som data e horCrio 
08:37:40 

Sistema 	03/11/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão ng 050/2022 foi SUSPENSO. 

10:20:53 	Motivo: resultado da analise da habilitação e continuação do certame. A REABERTURA será no dia 04/11/2022 10:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 03/11/2022 AVISO 

10:21:00 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nn 050/2022 foi SUSPENSO. 

Motiva: resultado da analise da habilitação e continuação do certame. A REABERTURA será no dia 04/11/2022 10:30 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se Iodos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde (á NOTIFICADOS. 



Usuário Data/flora Mensagem 

(JLL. 

Sistema 0311112022 AVISO 

10.21.08 

S(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). FOmeceOO-(•s), o Prglo fl 060/2022 foi CU3PEN30, 

Motive: resultado da analise da habilitação e continuação do certame. A REABERTURA será rio dia 04/11/2022 1030 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	04/11/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n5  050/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 

10:39:17 	Sintam-se lodos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	0411112022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

10:39:29 

Pregoeiro 04/11/2022 A empresa VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA esta preliminarmente habilitada, diante do exposto vamos abrir o prazo de 03 (três) dias uteis para o envio dos documentos originais, para devida 

10:45:32 	autenticidade, para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar o vídeo para o nosso e-mail (Iicitacao.pmita@grnail.com), assim que a empresa encaminhar, dispararemos aviso com 

data e horário da próxima sessão. 

Sistema 04/11/2022 AVISO 

10.45:46 

Sr(s). Fornecedor(es), 
A empresa VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA está preliminarmente habilitada, diante do exposto vamos abrir o prazo de 03 (três) dias uteis para o envio dos documentos originais, para devida 

autenticidade, para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar o vídeo para o nosso e-mail (licitacao.pmita@gmail.com), assim que a empresa encaminhar, dispararemos aviso com 

dela e horário da próxima sessão. 

ãinrais'eu ledge desde $ NQTIFIQAQ. 

Sistema 04/11/2022 AVISO 

10:45:47 

Sr(s). Fornecedor(es), 
A empresa VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA está preliminarmente habilitada, diante do exposto vamos abrir o prazo de 03 (três) dias uteis para o envio dos documentos originais, para devida 

autenticidade, para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar o vídeo para o nosso e-mail (licitacao.pmitagmaIl.com), assim que a empresa encaminhar, dispararemos aviso com 

data e horário da próxima sessão. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	04111/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 

11:00:12 

Sistema 	08/11/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 050/2022 foi SUSPENSO. 

12:08:41 	Motivo: pata declaração da vencedor, bem com abertura de prazo para Interposição de recurso. A REABERTURA será no dia 09/11/2022 12:10 (horário da Brasilia). para continuação do 

certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	0811 1/2022 AvisoU 

12:09:00 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão ril  050/2022 foi SUSPENSO. 

Motivo: para declaração de vencedor, bem com abertura de prazo para Interposição de recurso. A REABERTURA seta no dia 09/11/2022 12:10 (horário de Brasilia), para continuação do 

certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 08/11/2022 Aviso!! 

12:09:02 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão ril 050/2022 lei SUSPENSO. 

Motivo: para declaração de vencedor, bem com abertura de prazo para interposição de recurso. A REABERTURA será no dia 09/11/2022 12:10 (horário de Brasilia), para continuação do 

certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	09/11/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n5  050/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
12:15:28 	Sintam-se lodos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	0911112022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO polo pregoeirol 
12:15:3.4 

Pregoeiro 09111/2022 Solicito que a emprese assine e proposta final, para que possamos da continuação ao certame 
12:29:07 

Sistema 09/11/2022 Aviso!! 

12:39:21 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Solicito que a empresa assine a proposta final, para que possamos da continuação ao certame 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 09/11/2022 AvIsoU 

12:40:34 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Solicito que e empresa assine a proposta final, para que possamos da continuação ao certame 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	09/11/2022 Srs. fornecedores, o canal da mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro! 
12:59:14 

Sistema 	09/11/2022 O fornecedor VETCLIN SAUDE ANIMAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Fina]. 
13:08:21 


